REQUERIMENTO Nº 0015/10

Requer ao Chefe do Executivo Municipal que informe a esta Casa, para conhecimento dos
senhores vereadores, se está nos planos da Administração ou sendo cogitado tirar os
ônibus que transportam nossos estudantes para a cidade de Taquaritinga.

Lido na Sessão de 16/06/2010                              Despacho em 16/06/2010

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 O vereador que este subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER ao Chefe do Executivo Municipal que

informe a esta Casa, para conhecimento dos senhores vereadores, se está nos planos da

Administração ou sendo cogitado tirar os ônibus que transportam nossos estudantes para a

cidade de Taquaritinga.

JUSTIFICATIVA:

 Fui procurado por alguns estudantes dando conta de que há comentários que a

Prefeitura não mais disponibilizará transporte para a cidade de Taquaritinga, razão pela

qual solicito tais informações para poder esclarecê-los; ressaltando que, se realmente for

verdade que a Administração pretende dar solução de continuidade àquela linha de ônibus

estudantil, deixo lavrado meu protesto e posição contrária a essa atitude que certamente

trará prejuízos à educação de nossos jovens.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 16 de junho de 2010.

Nilton Duarte Varella

Profº. Nilton - PMDB - autor